



BURITICUPU-MA  
Proc. 1705001 /2021  
Fls. 643  
Rub. *[Handwritten Signature]*

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Processo Administrativo nº 01705001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de equipamentos e materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:**

**HOSPITRONICA - COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS MEDICO  
HOSPITALAR LTDA  
CNPJ: 17.737.428/0001-14**



HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME  
CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14  
Insc.Est. nº. 90624437-39 Insc. Munic. Nº 199.7785 E-mail:  
licitacaohospitronica@gmail.com Fone/Fax: (43) 3341-0006

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

ESTADO DO MARANHÃO

Ref.: Pregão eletrônico nº016/2021 PROCESSO : 1705001/2021

OBJETO

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de equipamentos e materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

TIPO:

A Empresa HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME, com sede à Avenida Celso Garcia Cid,1523, Cep: 86039-000, Londrina-PR, Fone/Fax: (43) 3341-0006, apresenta a seguinte proposta :

Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qty	Marca	V. Unitario	V. Total
85	Aparelho para profilaxia e ultrassom bucal - componentes: ultra-som,jato debicarbonato; tensão: 110/220 volts; frequência: 28 khz(+/- até 2khz); aplicação: profilaxia, periodontia, remoção de pinos/coroas, etc; complementação da especificação do item de material calmas: aparelho conjugado de ultra-som pizeletrico e jato de bicarbonato desodio para profilaxia do cálculo e do biofilme dental	UND	15	ORTUS / BIOSCALER	R\$ 2.700,00	R\$ 40.500,00
86	Aparelho Raio-X Odontológico Braços articulado verticalmente e horizontalmente Coluna, braços e base: Construídos em aço, com cantos arredondados. Base pendular super estável: Com linhas arredondadas e 86 5 Unidade 7.715.53 38.577.65 rodízios especiais (freio em dois rodízios). Pintura na cor gelo, com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível. Segue padrão ABNT. Facilita a substituição caso necessário. Produto com certificado INMETRO. Norma NBR IEC- 60601-1. NBR IEC-60601-2-7 e NBR IEC- 601-1-1-3 Assegura que o equipamento seja produzido de acordo com as Normas Internacionais de Segurança. Especificações Técnicas Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60HZ / 220V/50HZ / 230V/50Hz / 240V/50Hz Potência de entrada: 1200VA. Tensão do tubo:70kVp Corrente do tubo: 7mA. Tempo de exposição: 60ms a 3,2s Comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional). Colimador Retangular 30 x 40mm Filtro equivalente em Alumínio: 1,5mm. Dimensão do foco do tubo: 0.8 x 0,8mm Fator de resfriamento: 1:30s.	UND	5	ALLIAGE / D700	R\$ 7.700,00	R\$ 38.500,00
140	Cadeira odontológica (pedal de comando, equipo, unidade de água e refletor); compressor de ar; aparelho de profilaxia; mocho e rx móvel	UND	2	ALLIAGE / D700	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
143	Cadeira odontológica (pedal de comando, equipo, unidade de água e refletor); compressor de ar; aparelho de profilaxia; mocho e rx móvel	UND	8	ALLIAGE / D700	R\$ 14.000,00	R\$ 112.000,00
DUZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS					TOTAL	R\$ 219.000,00

Declaro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados.

L. ro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Validade da Proposta: **Conforme Edital; 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua apresentação**

Condição de Entrega: **Conforme Edital,**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Frete : **CIF ( PAGO )**

Conta Bancária - Banco Caixa AG: 1284 OP: 003 C/C: 3301-7

CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14

Insc.Est. nº. 90624437-39

Insc. Munic. Nº 199.7785

E-mail: licitacaohospitronica@gmail.com

**HOSPITRONICA**  
**COMERCIO DE**  
**EQUIPAMENTOS**  
**MEDICO**  
**HOSP:17737428**  
**HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSP. LTDA**  
**LEANDRO M. CLARO**  
Proprietário / Gerente  
RG: 9.988.516-5 SSP-PR  
CPF: 064.700.999-47

Assinado de forma digital  
por HOSPITRONICA  
COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS MEDICO  
HOSP:17737428000114  
Dados: 2021.07.08  
14:46:59 -03'00'

Londrina-Pr ,08 de Junho de 2021.

**17.737.428/0001-14**  
**HOSPITRONICA COM. DE EQUIP.**  
**MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - ME.**  
**AV. CELSO GARCIA CID, 1523 - LOJA 8**  
**VL. N. S. LOURDES - CEP 86010-490**  
**LONDRINA - PR**